
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - Tělocvična“ 

 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Objekt So01-1 -Práce a dodávky HSV oddíl 1 Zemní práce č.v. 301 název výkresu Základy a 
piloty 
V projektové dokumentaci nekoresponduje výpis hlavic pilot s výpisem pilot o průměru 630 mm, 
kdy počet hlavic je 31, počet pilot 30. Ve výkazu výměr se jedná o položky č.14 a č. 12. Ve 
výkrese č. 301 je počet pilot o průměru 630 mm 31ks. Chtěli bychom vás požádat o dopřesnění 
položek ve výkazu výměr. 
 
Reakce zadavatele: 
Ve výkresu č. 301 je dle výpisu celkem pilot 67ks – označení P1-P67 a počet hlavic 66ks – 
označení H1-H66 což koresponduje i s výkazem výměr. 
Pilota označená P67 (ve výkrese je na vodorovné ose G a mezi svislými osami 12 a 13) je 
kreslení bez hlavice.  A takto to je v pořádku. Pilota slouží jako podpora prahu a nenese sloup, 
tudíž je bez hlavice.  
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 59924/2021 J. Mikésková/kl. 415 13. 7. 2021 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
 
 
Dotaz č. 2: 
Objekt Kanalizace 
V Technické zprávě je uvedena pevnostní třída kanalizačního potrubí SN10, ve výkazu výměr je 
kanalizační potrubí s pevnostní třídou SN8. Chtěli bychom vás požádat o dopřesnění 
uvažovaného potrubí. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené doplnil do výkazu výměr.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový výkaz 
výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 2021“. 

 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve VV „1 - Zdravotně technické instalace“ jsme nenašli tlakovou zkoušku a desinfekci 
vodovodního potrubí. Žádáme Vás o doplnění do VV. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené zapracoval a doplnil do výkazu výměr.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový výkaz 
výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 2021“. 

 
 
 
 

Dotaz č. 4: 
Ve VV „1 - Zdravotně technické instalace“ je pol. č. 90 stavební výpomoce vč. hrubého 
zapravení, ale tato položka je v hodinové zúčtovací sazbě. Jak máme ocenit materiál na 
hrubé zapravení? Má být rozpuštěn v hodinové sazbě? 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel upravil položku č. 90, zapracoval a doplnil nové položky obsahující práci i materiál 
do výkazu výměr – stavební část. 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový výkaz 
výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 2021“. 

 
 
 

Dotaz č. 5: 
Ve VV „3 – Vytápění“ nesouhlasí výměra montáže izolací (pol. č. 81) s dodávkou izolací (pol. 
č. 85-91). Žádáme o opravu VV. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel upravil chybu v původním výkazu výměr, která vznikla v součtu výměry pro 
montáže izolací.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový výkaz 
výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 2021“. 

 
 



 

 
 

  

 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve VV „3 – Vytápění“ pol. č. 22 – termostatická hlavice kapalinová je 26 ks, ale otopných 
těles je 30 ks. Žádáme o opravu VV. 
 
Reakce zadavatele: 
Počet termostatických hlavic 26 ks je správně. Zadavatel upravil chybu v  původním výkazu 
výměr, ve kterém chyběly ruční hlavice 4 ks.  
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový výkaz 
výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 2021“. 

 
 

 
 
Dotaz č. 7: 
Způsobilost a kvalifikaci lze dle čl. 5.2 zadávací dokumentace prokázat i jinou osobou. Bude 
k prokázání základní způsobilosti této osoby postačující čestné prohlášení nebo musíme 
doložit doklady dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) ZZVZ ? 
 
Reakce zadavatele: 
V případě, že se jedná o třetí osobu bez výše uvedeného vztahu k dodavateli (pracovní nebo 
obdobný poměr k dodavateli, odpovědný zástupce dodavatele, statutární zástupce nebo člen 
statutárního orgánu dodavatele) je nutné doložit písemný závazek k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky (smlouvu o budoucí spolupráci) a dále v souladu s ustanovením § 83, 
odst. 1: 

- písm. a) ZZVZ doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1, 
- písm. b) ZZVZ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace 
- písm. c) ZZVZ doklady o splnění základní způsobilosti podle §74. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel použil jako druh zadávacího řízení otevřené řízení, 
vztahuje se ustanovení 5.3. zadávací dokumentace i na poddodavatele: 
 
Dodavatel je povinen předložit požadované doklady prokazující základní způsobilost, profesní 
způsobilost a technickou kvalifikaci a zadavatel nepřipouští jejich nahrazení čestným 
prohlášením.  

Pouze ve vztahu k § 74 odst. 1, písm. b) a c) ZZVZ může dodavatel využít vzor čestného 
prohlášení (viz příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 

nový/aktualizovaný výkaz výměr pod názvem „Výkaz výměr_aktualizovaný 13. 7. 
2021“. 

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje soubor původní a 
pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky závazné. 
 
 
 
 



 

 
 

  

 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k úpravě zadávacích podmínek, 
prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 10. zadávacích podmínek, a to nově do 9. 8. 2021 do 10:00 hod. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 
 


		2021-07-13T14:12:06+0000
	Not specified




